
 

 

 

 

EDITAL N0 031/2025-Unioeste INOVA 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS  

 

 

Processo de Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional Jornada de CT&I do 

Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no 

âmbito da Chamada Pública nº 25/2024. 

 

 

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, por meio de sua Agência de Inovação– 

Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista do contido no Edital nº 026/2025 – 

Unioeste INOVA Reabertura de Inscrições para vagas remanescentes - Processo de 

Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional Jornada de CT&I do Setor 

Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no âmbito da 

Chamada Pública nº 25/2024, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 - o contido no EDITAL Nº 026/2025-Unioeste INOVA, que tornou público o Processo Seletivo 

para seleção de bolsistas, pessoas físicas, para a execução do Programa Institucional Jornada de 

CT&I do Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no âmbito 

do Município Sede de Cascavel;  

- o contido no EDITAL Nº 027/2025-Unioeste INOVA, de 04 de julho de 2025, que publicou a 

relação das inscrições homologadas e não homologadas, para o processo seletivo em epígrafe; 

- o contido no EDITAL Nº 028/2025-Unioeste INOVA, de 07 de julho de 2025, que retificou a 

relação das inscrições homologadas e não homologadas no EDITAL 027/2025; 

- o contido no EDITAL Nº 029/2025-Unioeste INOVA, que publicou a convocação dos 

canditados para as entrevistas; e 

- os resultados das entrevistas contido no EDITAL Nº 030/2025-Unioeste INOVA, 

 

 

RESOLVE: 

 

1.  Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no limite das vagas de 

acordo com o item 3.1 do edital 026/2025 e a ordem de classificação divulgada no edital 

030/2025, para realizarem o envio dos documentos de forma online, por meio do e-mail 

ageuni@unioeste.br, anexando o plano de trabalho do(a) bolsista assinado, o formulário  de 

indicação do(a) bolsista assinado e o comprovante de conta corrente em nome do(a)  

candidato(a), obrigatoriamente da Caixa Econômica Federal, (Conta tipo Salário da Caixa  

Econômica Federal vinculado ao CNPJ da Universidade – CNPJ: 78.680.337/0001- 84); 

para as providências necessárias à efetivação do vínculo de bolsista, conforme os  seguintes 

territórios de atuação: 



 

 

 

 

 

BOLSA AGENTE DE IMPLEMENTAÇÃO TECNOLÓGICA - AIT 

 

Cascavel Norte 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Celino Geraldo Do Carmo  1º 

 

 

BOLSA AGENTE DE EFICIÊNCIA PRODUTIVA - AEP 

 

Cascavel Norte 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Cássia Giroto  1º 

 
 

2. Considerando a existência de vagas não preenchidas para as seguintes bolsas: 

 

Agente de Implementação Tecnológica Pato Branco 

Agente de Eficiência Produtiva   Pato Branco 

Agente de Eficiência Produtiva   Francisco Beltrão  

 

 

Convoca os candidatos remanescentes das outras modalidades de bolsa/locais de atuação, 

para que, observada a ordem de classificação geral, possam manifestar interesse em assumir uma das 

vagas remanescentes. 

§1º. Os candidatos convocados por este edital poderão indicar, em formulário próprio, seu 

interesse em assumir uma das vagas remanescentes para a qual cumpra os requisitos da vaga, 

devendo declarar a ordem de preferência entre elas, caso cumpra os requisitos de mais de uma 

modalidade de bolsa. 

§2º. A alocação nas vagas remanescentes observará a ordem de classificação geral dos 

candidatos e as preferências expressamente manifestadas. 

§3º. Havendo dois ou mais candidatos interessados na mesma vaga, terá preferência o 

candidato melhor classificado na ordem geral. 

§4º. A manifestação de interesse poderá ser feita de forma condicionada, hipótese em que o 

candidato deverá indicar expressamente se deseja ser alocado somente em determinada(s) vaga(s) ou 

localidade(s). 

§5º. Caso o candidato condicione sua manifestação a vaga(s) ou localidade(s) específica(s) 

e, por motivo de classificação ou preferência de outro candidato, melhor classificado, não seja 

alocado para a(s) vaga(s) para a(s) qual(is) manifestou interesse, permanecerá na condição de 

remanescente para a vaga originalmente pleiteada. 

§6º. Se a manifestação de interesse for feita de forma ampla, sem qualquer restrição, o 

candidato será automaticamente alocado conforme sua classificação geral e as vagas disponíveis no 

momento da análise.  



 

 

 

§ 7º A assunção, pelo candidato, de uma das vagas remanescentes, observadas as condições 

acima, implicará na renúncia à condição de remanescente para a vaga original. 

§8º. A ausência de manifestação de interesse por vaga diversa, dentro do prazo estabelecido 

por este edital, será interpretada como desistência da vaga alternativa, mantendo-se o candidato 

apenas na condição de remanescente para a vaga/localidade originalmente prevista.  

 

 

3. Os candidatos interessados deverão preencher o formulário de manifestação de interesse 

(Anexo único) e encaminhar até às 23h59 do dia 29/07/2025. 

 

 

 

 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

Cascavel, 25 de julho de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexandre Almeida Webber 

REITOR – UNIOESTE 

 

 

 

 

 

 

 

Maria da Piedade Araújo 

DIRETORA EXECUTIVA – Unioeste INOVA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Anexo Único ao Edital nº 031/2025-Unioeste INOVA 

 
FORMULÁRIO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – VAGAS REMANESCENTES 

 
Instruções: 

Preencha todas as informações abaixo com atenção. Este formulário deve ser enviado até às 23h59 

do dia 29/07/2025. A manifestação de interesse não garante a vaga, sendo considerada conforme os 

critérios estabelecidos no edital e a ordem de classificação geral. 

 

1. Nome completo: 

 

2. CPF: 

 

3. E-mail de contato: 

 

4. Telefone/WhatsApp: 

 

5. Modalidade e localidade da vaga originalmente pleiteada: 

 

6. Você deseja manifestar interesse em assumir vaga remanescente? 

(ou seja, vaga diferente daquela para a qual você originalmente se inscreveu) 

(   ) Sim  (   ) Não 

 

7. Caso tenha respondido 'Sim', selecione abaixo a(s) vaga(s) remanescente(s) para a(s) qual(is) 

deseja manifestar interesse e indique a ordem de preferência entre as vagas selecionadas numerando-

as de 1 a 3 ou, caso tenha interesse exclusivo por apenas uma das vagas, assinale apenas a 

correspondente: 

 

(   ) Agente de Implementação Tecnológica – Pato Branco 

(   ) Agente de Eficiência Produtiva – Pato Branco 

(   ) Agente de Eficiência Produtiva – Francisco Beltrão 

 

8. Declaração de ciência: 

Declaro que li e estou ciente das condições previstas no Edital nº 031/2025 – Unioeste INOVA, 

especialmente sobre os critérios de classificação, preferências e renúncia à condição de remanescente 

da vaga originalmente pleiteada em caso de alocação. 

 

 

 

 

 

Assinatura do Candidato  

 


		2025-07-25T14:08:35-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934


		2025-07-25T14:40:39-0300




